

CLAUDIA BONARI

cla.bonari@gmail.com | SIENA | ROMA |

Sesso Donna | Data di nascita 13/01/1992 | Nazionalità Italiana

Riepilogo delle competenze

Diploma presso Liceo Scientifico Tecnologico nell'anno scolastico 2009/2010. Laurea Magistrale in Giurisprudenza presso l'Università di Siena conseguita nell'anno accademico 2015/2016. Voto: 109/110. Ha svolto un tirocinio presso l'Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali – Dipartimento Comunicazione e Reti Telematiche. Pratica forense svolta presso lo Studio Legale Pisillo con contestuale collaborazione, in qualità di Senior associate, con lo Studio specializzato in Data Protection ICT Legal Consulting Balboni, Bolognini & Partners. Ha conseguito, inoltre, il Diploma del Corso di Perfezionamento in “Diritto EU per la Protezione dei Dati Personali” presso la Luiss School of Law. Fellow dell'Istituto Italiano per la Privacy e la valorizzazione dei dati, certificata TUV “Privacy Officer e Consulente della Privacy” e riveste il ruolo di Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) – Data Protection Officer (DPO). Presta consulenza nell'ambito del diritto alla protezione dei dati personali.

Istruzione

Certificazione TUV (2018): Privacy Officer e Consulente della Privacy secondo lo Schema CDP al n° Registro CDP_384.

Corso di Perfezionamento in “Diritto europeo per la protezione dei dati personali” (2017/2018)

LUISS School of Law

•Titolo tesi: “Internet of things, big data & artificial intelligence alla luce del Regolamento UE 2016/679”

Master Privacy Officer & Consulente della privacy (2017)

Laurea Magistrale in Giurisprudenza (Ottobre 2016)

Università degli Studi di Siena (Voto: 109/110)

- Tesi in Diritto privato comparato
- Titolo tesi: Diritto all'oblio / Right to be forgotten. Assonanze e divergenze tra Europa e Stati Uniti
- Materie di particolare interesse: Diritto privato comparato, International contracts, Privacy, IT.

Esperienza

Data Protection Officer (Maggio 2018 – oggi)

Responsabile della protezione dei dati personali di alcune prestigiose aziende.

Senior Associate di ICT Legal Consulting (Consulenza Privacy) & Fellow dell'Istituto Italiano per la Privacy e la Valorizzazione dei Dati (IIP) (Settembre 2017 – oggi)

ICTLC Via Cappuccini, 19 Milano (02 84247194); IIP via San Salvatore in Lauro, 13 Roma

Pratica forense (2016 – 2017)

Avv. Fabio Pisillo, Casato di Sopra 59, Siena (0577/282191, e-mail lex@pisillo.eu)

Studio legale - diritto civile, diritto penale e consulenza privacy

Stage presso l'Autorità Garante per la protezione dei dati personali (2016)

(Dipartimento comunicazioni e reti telematiche) Piazza Venezia, Roma